4、其它 1,320,000 3.70% 1,320,000 3.64%

无限售条件的股份合计 1,320,000 3.70% 1,320,000 3.64%

有限售条件的

股份

1、控股股东、实际控制人 20,580,000 57.68% 20,580,000 56.73%

2、董事、监事及高级管理

人员
6,670,000 18.69% 6,670,000 18.38%

3、核心员工 590,000 1.65% 1,190,000 3.28%

4、其它 6,520,000 18.27% 6,520,000 17.97%

有限售条件的流通股合计 34,360,000 96.30% 34,960,000 96.36%

总股本 35,680,000 100.00% 36,280,000 100.00%

注：上表“2、董事、监事及高级管理人员”中统计的股份数量不包含控股股东、实际控

制人的股份数量。

2、发行前后股东人数变动情况

本次股票发行前，在册股东人数为25名。本次股票发行后，公司股东人数为

26名，本次发行新增股东人数为1名，股票发行之后，公司股东人数累计未超过200

人。

北京博源恒芯科技股份有限公司   股票发行情况报告书

3、发行前后资产结构变动情况

本次股票发行对象均以现金认购公司股份，发行结束后，公司的流动资产和

资产总额分别增加人民币322.80万元。与本次发行前比较，公司的总资产、净资

产规模都有一定提高，资产结构更趋稳健。公司整体财务实力增强。

4、发行前后业务结构变化情况

在发行前后公司业务结构未发生变化，仍将专注于工业喷墨控制技术的设计、

研发、推广及应用。

本次募集资金将用于与公司主营业务相关的用途，有利于保障公司经营的正

常发展，从而提高公司整体经营能力，增加公司的综合竞争力，为公司后续发展

带来积极影响。本次发行后公司的总资产及净资产规模均有提升，对其他股东权

益或其他类别股东权益有积极影响。

5、发行前后控制权变化情况

本次股票发行前后，公司控制权未发生变动。

本次股票发行前，公司实际控制人韩京华、詹彤宇、孙志组成的一致行动人

合计直接持有公司57.68%的股权。本次股票发行后，韩京华、詹彤宇、孙志组成

的一致行动人合计直接持有公司56.73%的股权，韩京华、詹彤宇、孙志组成的一

致行动人仍为公司实际控制人，未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变化情况

本次股票发行后，公司董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

如下表所示：

序

号
姓名 职务

发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

1 韩京华 董事长兼总经理  9,870,000 27.66%  9,870,000  27.21%

2 詹彤宇 董事兼副总经理  6,490,000 18.19%  6,490,000  17.89%

3 孙志
董事兼常务副总

经理
 4,220,000 11.83%  4,220,000  11.63%

4 程亮 董事兼副总经理  4,180,000 11.72%  4,180,000  11.52%

5 丁明
董事兼董事会秘

书
 270,000 0.76%  270,000  0.74%

6 刁秀涛 监事会主席  2,020,000 5.66%  2,020,000  5.57%

7 朱宏兵 监事 150,000 0.42% 150,000 0.41%

北京博源恒芯科技股份有限公司   股票发行情况报告书

8 郭青 财务总监 50,000 0.14% 50,000 0.14%

合计 27,250,000 76.37% 27,250,000 75.11%

序

号
姓名 职务

发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例

1 张卫明 核心员工 140,000 0.39% 140,000  140,000

2 王欣 核心员工 100,000 0.28% 100,000  100,000

3 戈兆万 核心员工 100,000 0.28% 100,000  100,000

4 朱智劲 核心员工 90,000 0.25% 90,000  90,000

5 刘博 核心员工 80,000 0.22% 80,000  80,000

6 王锐玄 核心员工 70,000 0.20% 70,000  70,000

7 王新伟 核心员工 60,000 0.17% 60,000  60,000

8 桑志龙 核心员工 0 0% 600,000 1.65%

合计 590,000 1.65% 1,190,000 3.28%

（三）发行前后主要财务指标变化情况

项 目 2017 年度 2018 年度 本次股票发行后

基本每股收益（元/股） 0.79 0.98 0.92

净资产收益率(%) 36.62% 32.95% 27.43%

每股净资产（元） 2.46 3.44 3.33

资产负债率（%） 26.46% 21.86% 21.4%

备注：

（1）本次股票发行后每股收益=2018年归属于母公司的税后净利润/本次股票发行后的总

股本数；

（2）本次股票发行后净资产收益率=2018年归属于母公司的税后净利润/（2018年年末净

资产+本次股票发行时增加的净资产）；

（3）本次股票发行后每股净资产=（2018年年末净资产+本次股票发行时增加的净资产）

/本次股票发行后的总股本数；

（4）本次股票发行后资产负债率=2018年年末负债总额/（2018年年末负债总额+2018年

年末净资产+本次股票发行时增加的净资产）。

北京博源恒芯科技股份有限公司   股票发行情况报告书

三、新增股份限售安排

根据公司与本次新增1名股东签订的发行认购协议书，本次发行对象认购股票

自中国证券登记结算有限责任公司北京分公司完成登记之日起限售 24个月。

四、主办券商关于本次发行的意见

公司主办券商国海证券股份有限公司对公司本次股票发行出具了《国海证券

股份有限公司关于北京博源恒芯科技股份有限公司股票发行的合法合规性意见》，

对公司本次股票发行发表了如下意见：

（一）博源恒芯本次股票发行前在册股东人数为25名。本次股票发行后，股东人

数为26名，其中，本次发行新增股东人数为1名。博源恒芯本次股票发行后累计股

东人数未超过 200 人，符合《管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票